

Justisdepartementet
Lovavdelingen
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo.

RIO – Rusmisbrukernes Interesseorganisasjon
Postboks 6609
St. Olavs plass
0129 Oslo

Høringsuttalelse «Alternative reaksjoner»

RIO – Rusmisbrukernes Interesseorganisasjon – stiller seg positive til forslaget ifra arbeidsgruppen som har sett på alternative reaksjoner for mindre alvorlig narkotikakriminalitet.

RIO ser det som positivt at det ikke oppnevnes egne nemder, men at dette tas inn i konfliktrådet.

Hvis man skal sende en person til behandling er det best om dette kan skje umiddelbart. Hvor skal man finne denne behandlingsplassen? Slik RIO ser det er det uheldig at man skal stilles i en eller annen behandlingsskø, gjør man dette forsvinner veldig mye av effekten med alternativer til straff.

Videre så er det fortsatt meget uklart hvor kommunene og andre involverte parter skal hente ressurser til å følge opp de som blir vedtatt i konfliktrådet. Her kan man få store samhandlingsproblemer hvis ikke det gis en stor beslutningsmyndighet til de som sitter i konfliktrådet.

RIO mener staten må øremerke midler til dette oppfølgingsarbeidet som skal foregå etter at konfliktrådet har fattet en beslutning.

Hvor skal man for eksempel arbeide? Hvem skal følge opp arbeidsgiveren?

I tillegg til det som nevnes om intervensjonsprogrammets innhold: «...kan være alt fra behandling og kontrolltiltak til opplæring og arbeid...», foreslår RIO at det også nevnes deltagelse i selvhjelps- eller nettverksgrupper. Her finnes det forskjellige tilbud rundt om kring i landet; under Lærings og mestringssentrene tilknyttet spesialisthelsetjenesten, NA / AA - grupper samt forskjellige andre lokalbaserte selvhjelpsgrupper og nettverkstiltak. Slike tilbud har vist seg svært nyttige for veldig mange.

RIO vil samtidig advare om en snillisme som sprer seg over hele rusfeltet. For de menneskene som utvikler en avhengighet til rusmidler, er ikke dette en god løsning. Det å synes synd på en person vil ikke hjelpe vedkommende til å løse sitt problem. Den norske narkotikapolitikken legger mer og mer opp til at mennesker skal få ruse seg mest mulig i fred. Dette fører til at kommunene ikke tilbyr et godt rehabiliteringsopplegg, og spesialisthelsetjenesten prioriterer ikke rusavhengige når

det skal tildeles midler til pasientgruppene. Samtidig sier veldig mange fagpersoner på rusfeltet at det er nesten umulig å bli rusfri. Slike løgner fører kun til oppgitthet og maktesløshet hos brukerne, og gagnar kun de som da slipper å bygge opp behandling- og rehabiliteringstilbud til rusavhengige.

Hilsen RIO – Rusmisbrukernes Interesseorganisasjon